
Ontwerpbesluit

Nr.: 21Rb056

De raad van de gemeente Kerkrade;

Overwegende dat, 
 in de toekomst de gemeente Kerkrade niet langer bestemmingsplannen gaat opstellen 

maar wel omgevingsplannen;
 de gemeente vanaf inwerkingtreding van de Omgevingswet te maken heeft met de 

Bruidsschat;
 de gemeente inzicht moet hebben in de inhoud en opbouw van een omgevingsplan;
 de gemeente tot een transitiestrategie moet komen om uiteindelijk omgevingsplannen op 

te stellen;
 bepaalde regels uit verordeningen die betrekking hebben op de fysieke leefomgeving 

uiteindelijk in het omgevingsplan zullen landen
 de gemeente tot 31-12-2029 de tijd heeft om te komen tot één volwaardig omgevingsplan 

voor het gehele grondgebied. 

kennis genomen hebbende van,  
 de nota van toelichting, nr. 21Tl059, behorende bij dit besluit;
 de beraadslagingen in de commissie grondgebied en economische zaken d.d. 15 september 

2021

gelet op, 
 programma: Volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en stedelijke vernieuwing
 gemeentelijk/regionaal beleidskader: 
 wetsartikel:  artikel 2.4 van de Omgevingswet

b e s l u i t :

I. In te stemmen met het “Plan van aanpak Omgevingsplan; van bestemmingsplan naar 
Omgevingsplan”, bestaande uit vier procesmatige besluiten:

 Besluitvorming over omgang met de regels uit de Bruidsschat
 Besluitvorming over de beoogde opbouw en inhoud van een omgevingsplan
 Besluitvorming over de transitiefase van het nieuw gemeente-dekkend omgevingsplan
 Besluitvorming verordening fysieke leefomgeving (niet noodzakelijk voor 2022)

Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Kerkrade in zijn openbare vergadering d.d. 29 
september 2021.

De voorzitter van de raad, De griffier,



dr. T.P. Dassen-Housen. mr. drs. D.G.M.G. Franssen.


